
64   TIMSS 2011

Odpovědi českých žáků

Odpověď A B C D

Četnost (%) 2007 11,0 5,1 4,6 67,9

Četnost (%) 2011 8,0 3,3 3,9 80,0

V úloze mají žáci identifikovat těleso na základě tvaru jeho stěn. Zadání úlohy není zcela korektní – při-
pustíme-li možnost přeložení obdélníků na polovinu (na čtverec 1 cm x 1 cm), což zadání úlohy nevylu-
čuje, přichází v úvahu i řešení uvedené pod písmenem A, které je považováno za nesprávné. Tato úvaha 
může být příčinou toho, proč je četnost možnosti A větší než četnost ostatních nesprávných odpovědí.

Úloha M57 (M06-10)

Ina našla skládačky na výrobu krabiček. Ze které skládačky lze skutečně vyrobit krabičku, která je 
na obrázku vedle ní?

A) 

B)

C)

D)


